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M a ; színházi bemutató 

Ma. pénteken este 7 órakor mutatja be a Szegedi 
Nemzeti Színház társulata Déry Tibor Képzelt riport egy 
amerikai pop-fesztiválról című kisregényéből készült szín-
padi játékot. Az előadás zenéjét Presser Gábor szerezte, a 
verseket Adamis Anna írta. A főszerepeket Simon Éva. 
MarMn Márta. Körtvélyessy Zsolt, Fogarassy Mária és Ko-
vács János játsszák. A díszleteket és jelníezeket Gyarmathy 
Ágnes tervezte. Közreműködik a Fortuna együttes. A pro-
dukció rendezője Giricz Mátyás. 

Jó hír háziasszonyoknak 

Hogyan lehet Albertirsáról pilla-
natom alatt San Franciscóba jutni? 
Elég egyszerűen. A budapest—szege-
di gyorsvonat utasai közül az egyik 
éppen ennél a Pest megyei község-
nél mondja a vele szemben ülő kis-
lánynak. 

— Na, mit szólsz, ugye, ez más, 
mint Kalifornia? 

A vékony dongájú. barna asszony 
szeretettel, amolyan Mona Lizá-s tar-
tással és mosollyal nézegeti a sárba 
süpoedni látszó házakat, a házvé-
gekhez toldott rossz sufnikat, a föl-
szántatlan aizgazos parcellákat, az 
itt-ott zöldellő búzavetéseket. És bó-
logat megértően valami magától ér-
tetődő igazságra, amit csak ő tud, 
ő hall egyesegvedül. Aztán megrez-
zen, a táskájáért nyúl. és újabb ta-
sok cukorkát nyom a kislánya ke-
zébe. A bubisra nvírt gömbölyded 
bakfis hanyagul elnvúlva majszol-
gat. 'és egykedvűen bámul maga elé. 
Édesanyja kérdéseire reagál Is. meg 
nem is. egvszer magyarul vakkant 
rá ogyet-sgvet, majd érthetetlen 
nyelven kuncog. 

— Külföldi vendég kislány? 
A jóságos arcú anyuka készséggel 

fordul a kíváncsi hölgyhöz: 
— Nem, dehogyis, ö fiú. az én kis 

fiacskám. Odaát született Kaliforniá-
ban. 

Hát ez a közlés — valljuk be — 
nem mindennapi, akárhogyan néz-
zük. A kislány, ezek szerint, nem 
kislány, hanem fiú. ráadásul nem 
honi földön született, hanem a vi-
lág túlsó végén. Az asszony tisztán 
ejti a pesti zsargont, a srác (meg-
lepő. milyen lányos ez a fiú) vi-
szont kétségkívül töri a magvart. 
Vajon illik-e tovább faggatózni, hogy 
kifélék-mifélék? 

— Egyes gyermek? 
E váratlan, nagyon is szokvány-

kérdés még több homályt csinál: 
— Ó. nem, van másik is. 20 éves, 

6 még Pesten született, itt is é l . . . 
Az asszony elhallgat, de mintha 

belátná, hogy most már mindegy, 
megtoldja ennyivel: 

— Anyámmal nem tudtam kijönni, 
s útra keltűnk . . . Aztán messzire do-

Honvágy nincs 
bott a s o r s . . . De a nagyfiamnak 
honvágya támadt, hazarepült. 

— S önnek nincs honvágya, vagy 
éppen azért utazik itt velünk, mert 
van? Beszéljen, kérem, beszéljen, ha 
mér belefogott! 

Bizonv. most már kénytelen job-
ban fölhúzni a zsilipet. Nem. nem, 
neki nincs hazavágyódása, szerinte 
az ember nem kezdheti mindig újra 
az életét. Két éve volt ugyan itthon, 
látogatóban, most megint itt van. a 
nagyfia esküvőjére jöttek haza. Ké-
sőn kapta meg a levelet, kénytelen 
volt telefonon hívni Pestet. hogy 
jönnek, öcsivel együtt, ha lehet, 
várjanak addig . . . A repülőút kettő-
jüknek 950 dollárba került oda-
vissza. 

A kaliforniai magyar asszony most 
már majdnem folyamatosan beszéL 
Ülőhelyének alig a felén kuporog, 
kezei összekulcsolva nyugszanak a 
térdén, és indulat nélkül, hűvös tár-
gyilagossággal mondja a magáét. 
Szó sincs róla nem dicséri, nem 
ócsáro|ja Amerikát. Csak megálla-
pítja. hogy abban a nagv és gazdag 
országban az utóbbi időben nehéz 
élelemhez iutni. Egyik napról a má-
sikra eltűnt az üzletekből ez is. az 
is. Érthetetlen ez olyan gazdag or . 
szágban. A benzin ára a duplájára 
ugrott: eddig huszon-valahány 
cent volt egy gallon, most negyven-
nyolcért adják a kutasok. Két ko-
csijuk van — neki is. meg a férjé-
nek is —. mert enélkül ott sehová 
se lehet mozdulni. Nem is érti. hogy 
Pesten minek az autó, hiszen ötper-
cenként iön a busz vagy a villa-
mos. ott a metró, van taxi. Sokba 
kerül a két autó. meg öcsinek a 
motorbicikli, pedig 6 sem keres 
rosszul, egy fodrászatban dolgozik 
heti három napot, s összejön 60 
dollár. A kuncsaftjai többnyire ta-
nárnők, egv dauer festéssel 15 dol-
lár. borravalónak egy dollárt szok-

tak adni. A tanárnők egyike föld-
rajz—történelem szakát, de rr-:kor 
megmondta neki. hogy ő magyar, 
hirtelen nem jutott neki eszébe, 
hol, merre fekszik Magyarország. 

— A tanárokat és az orvosokat 
megfizetik Amerikában, ugye? 

Mona Lisa ránéz az illetőre, és 
nyugodtan folytatja: 

— Szerintem az ottani orvosok 
kereskedők. A kisfiamnak fá j t az ol-
dala. vittem a doktorhoz, rá se né-
zett röntgan nélkül. A röntgenért 
fizettem 25 dollárt, neki meg oár 
kurta megjegyzésért 15 dollárt. Nem 
tudom miért, én nem bízom az ot-
tani orvosokban. 

A hazai ízeket keresi örökké. 
Olyan fekete a föld a Csendes-óce-
án partján, mint a szurok, szép bur-
gonya terem benne, de egészen más 
ízű. mint amit Pesten árulnak. Sok 
a bogárféle, rengeteg vegyszert hasz-
nálnak ellenük ez mind benne van 
a burgonyában, ha süti, ha főzi 
Egyszer Kansas államból hozzattak 
burgonyát, mondták, ott más a ta-
laj de az se volt különb. Még a 
kétdolláros marhahús is olyan fur-
csa zamatú. Levélben kapott Pestről 
paprikamagot, elvetette, szépen meg 
is nőtt, de az íze meg sem közelítet-
te a magyar paprika ízét. a külső 
héja meg olyan vastag lett, hogy 
élvezhetetlen. 

— Mikor érünk Szegedre? Az ál-
lomáson vár a gyerekkori barátnőm, 
alig várom, hogv lássam. Ma este 
biztosan nem alszunk, jól kidisku-
ráljuk magunkat, így könnyebb lesz 
majd addig, amíg megint jöhetek , 

Nem. ez a halk szavú asszony nem 
vágyódik haza Magyarországra. Csak 
éppen nem képes felejteni, milyen 
gyönyörű volt két évvel ezelőtt is a 
május, amikor itthon járt. Szelíd 
arcára tűnődő szomorúság hull. De 
nem. 6 nem vágyódik haza Magyar-
országra. 

F. Nagy István 

Az etsö hazai gyártmányú háztartási mosogatógép né-
hány perc alatt 20 tányért, evőeszközt és poharat mos tisz-
tára. Képünkön: Dankó György tanársegéd, a mosogató-
gép tervezője. 
BAJ A MINŐSÉGGEL 

Csökkentek a panaszok, 
viszont gyarapodott a minő-
séggel kapcsolatos reklamá-
ciók száma — állapította meg 
az Országos Kereskedelmi 
Felügyelőség, amely értékel-
te a Belkereskedelmi Minisz-
tériumban működő panaszok 
és bejelentések irodájának 
tevékenységét Az iroda — 
a h o v á a legtöbbször mint 
legmagasabb fórumhoz gyors 
Intézkedés reményében for-
dulnak — a múlt év utolsó 
negyedében 288 bejelentést 
vizsgált meg, s 600 telefon-
érdeklődő ügyét azonnal el-
intézte. A panaszoknak több 
mint a fele változatlanul az 
iparcikk-kereskedelmet ma-
rasztalta eL 

PÉNTEKTŐL CSÖKKEN 
A BOROS- ÉS PEZSGŐS. 
PALACKOK BETÉTDÍJA 

Február 1-én — mint Is-
meretes — életbe lép az Or-
szágos Anyag- és Árhivata! 
elnökének rendelete az üveg-
palackok betétdíjának módo-
sításáról. Eszerint csökken a 
boros- és a pezsgősüvegek 
betétdíja. Péntektől tehát a 
különféle borospalackokat a 
korábbinál 50 fillérrel—1 fo-
rinttal olcsóbban veszik visz-
sza, míg a pezsgősüvegek be-
tétdíja 5 forintról 3 forintra 
csökken. A többi üveg betét-
díja változatlan marad. 

KIRABOLTAK 
A TEMPLOMOT 

Több száz kegytárgyat, 
arany- és ezüstkelvheket, 
szentségtartókat és ékszere-
ket rabolt el egv banda az 
olaszországi Loreto templo-
mából. A zsákmány értéke 
meghaladja a négymillió 
nyugatnémet márká t Az el-
lopott kincsek között van IV. 
Károly feleségének, Mária 
Lujza királvnőnek aranyból 
készült, briliánsokkal kira-
kott diaöémja, nyakéke és 
karkötője is. 

Felhősf párás 
idő 

Várható időjárás péntek 
estig: változóan felhős, pá-
rás idő, csapadék nélkül. 
Egy-két helyen még éjszakai 
köd. Mérsékelt, időnként 
megélénkülő déli, délkeleti 
szél. Várható legmagasabb 
nappali hőmérséklet pénte-
ken: 3—8 fok között. 

Távolabbi kilátások kedd 
reggelig: párás, ködös, eny-
he idő. Legalacsonyabb haj-
nali hőmérsékletek 0—mí-
nusz 5 fok között. Legmaga-
sabb nappali hőmérsékletek 
plusz 3—plusz 8 fok között 
Jelentős mennyiségű (leg-
alább 5 mm) csapadék az 
ország területének 20 száza-
lékán várható. 

A MÁV KÖZLEMÉNYE 

A MÁV felhívja az állami 
közintézmények figyelmét ar-
ra, hogy házasságban élő nő-
dolgozóik férjük számára az 
50 százalékos utazási ked-
vezményre jogosító igazol-
ványt február 1-től igényel-
hetik a területileg illetékes 
MÁV igazgatóságtól. 

LÁTOGATÁSI 
TILALOM 

A Szeged megyei városi ta-
nács vb egészségügyi osztá-
lya elrendelte, hogy február 
2-től, szombattól a Szeged 
területén levő fekvőbeteg-
intézetekben tilos a látogatás. 
A tilalmat a magas számú 
hűléses megbetegedések tet-
ték szükségessé. 

ÚJJÁALAKULT 
A SZEGEDI 
BRIDZSKLUB 

Nemrégiben a Bartók Béla 
Művelődési Központ, a tápéi 
Juhász Gyula Művelődési 
Ház és a JATE KlSZ-klub-
jának irányításával újjáala-
kult a szegedi bridzsklub. 
Januárban mindjárt verseny-
nyel kezdték az évet Pécsett. 
Rendszeres játéklehetőséget 
a Bartók Béla Művelődési 
Központban kapnak a klub 
tagjai hetenként két alka-
lommal, hétfőn és pénteken. 
Holnap, szombaton délután 3 
órakor előkészítő megbeszé-
lést tartanak a klub tagjai. 
A megbeszélésen részt vesz 
dr. Szentpéteri János, a Bu-
dapest Bridzs Egyesület el-
nökségi tagja. Az idei ter-
vekben városi párosbajnok-
ság, nemzetközi szabadtéri 
kupa és egyéb hazai és nem-
zetközi versenyek szerepel-
nek. Kezdők részére tanfo-
lyamot szerveznek. 

Földrengés Budapesten 
Szerdán este éjfél előtt 

Budapesten fölmordult a 
föld gyomra, a poharak ösz-
szekoccantak a vitrinekben, 
pedig emberi kéz nem érin-
tette őket Földrengés volt-e, 
vagy sem? — tették fel ma-
guknak a kérdést, akik a 
késői órákban észlelték a 
remegő, imbolygó mozgást a 
lábuk a la t t 

Csütörtökön a földrengés-
jelző obszervatórium tájé-
koztatása szerint a földmoz-
gás szerdán este 23 óra 56 
perc 50 másodperckor tör-
tént. A lökések ereje a 
Richter-skála — amely a 
földmozgás energiáját fejezi 

ki — szerint 2-es erősségű 
volt, az intézet környékén. 
Az 1956. január 12-i duna-
haraszti földrengés 5,6 erős-
ségű volt A mostani föld-
mozgás észleléseinek össze-
gyűjtése folyik a földren-
gésjelző obszervatóriumban. 
A Budapest körüli szeizmo-
grammok adataiból megraj-
zolják r<*zgéshálózati térké-
pet. amelven meghatározzák 
majd a földrengés epicent-
rumát. és a mért legnagyobb 
erősséget. Az intézet tájé-
koztatása szerint a legerő-
sebb földmozgás Bi'dnnesttől 
nvugat-délnv"»ati tránvban. 
10—15 ki'omöter távolságban 
tehetett. (MTI) 

KORSZERŰSÍTIK 
A ZÁGRÁBI 
REPÜLŐTERET 

A nyári főszezonban — j ú -
nius 24-től augusztus 26-ig — 
lezárják a zágrábi repülőte-
ret. A horvát főváros repü-
lőterét modernizálják: átépí-
tik és nagyobbítják a kifu-
tópályákat.' A jövőben a zág-
rábi légi kikötő nagyobb 
utasszállító gépeket is fogad-
hat. 

ZSÍROLVASZTAS 
— ÜJ TECHNOLÓGIÁVAL 

A Veszprém megyei Állat-
forgalmi és Húsipari Válla-
lat pápai üzemében ezekben 
a napokban ú j technológiá-
val kezdték meg a zsírol-
vasztást A Titán elnevezésű 
dán zsírolvasztó berendezés 
a zsírszalonnát megfelelő da-
rálás után gőzzel keveri, így 
lehetővé válik, hogy 100 Cel-
sius-fok alatti hőmérsékle-
ten nyerjék ki a zsírt a meg-
lazult szövetekből. Ez a zsír 
jobb minőségű, elveszti a sü-
tés utáni pörkölt ízét. Hús-
részek értékes alapanyagként, 
az üzem különböző húské-
szítményeihez felhasználha-
tók. 

A MEGELŐZÖTT 
UTÓKOR 

A Bristolban építendő ú j 
dohánygyár alapkövéből az 
utókor számára elhelyezett 
cigarettacsomagot még a ce-
ment megkötése előtt ellop-
ták. 
ELJÁRÁS 
GARÁZDASÁGÉRT 

A Szeged városi, járási 
rendőrkapitányság letartóz-
tatta garázdaság és azzal ösz-
szefüggő súlyos testi sértés 
miatt Farkas Márton 24 éves, 
büntetett előéletű, Kiskunfél-
egyháza, Körösi Csorna Sán-
dor utca 7. és Rostás István 
21 éves, büntetett előéletű, 
Szeged, Juhász Gyula utca 
26. szám alatti lakost, és el-
lenük büntetőeljárást indí-
tott. A rendőrségi vizsgálat 
szerint mindketten ittas ál-
lapotban sértegettek a Csir-
ke csárdában egy asztaltár-
saságot, majd kint az utcán 
rátámadtak az asztaltársaság 
egyik tagjára, aki a tettle-
gesség következtében súlyos 
sérülést szenvedett. A ga-
rázdasággal gyanúsítottak 
ügvét hamarosan átadják 
vádemelésre az ügyészség-
nek. 

Kiemelik az elsüllyedt hajót 
A Duna Pozsony és Gönyű 

közötti szakaszán, az 1838-
as folyamkilométer-kőnél, 
nagy vállalkozáshoz, egy 30 
évvel ezelőtt elsüllyedt hajó 
kiemeléséhez kezdtek hozzá 
a szlovák vízügyi szervek. A 
hajó a második világháború 
idején aknára futott, felrob-
bant, és 600 jugoszláv ellen-
állóval a fedélzetén — aki-
ket a németek koncentrációs 
táborba akartak szállítani 
—, elsüllyedt. A szlovák 

szervek eredeti terve az volt,' 
hogy a hajót múzeumnak 
rendezik be. A kiemelés el-
só kísérlete nem járt siker-
rel, mert a hajótest dara-
bokra szakadt. A terv vég-
rehajtásáról azonban így 
sem mondtak le. Ha az idő-
járás és vízállás kedvező 
lesz, újból hozzálátnak a 
kiemeléshez. Ehhez a Dunán 
szolgálatot teljesítő magyar 
vízügyi hajósok Is segítséget 
nyújtanak. 

M é l t á n y o s s á g 

No. emiatt most már tényleg tizenegyest keB adni . ;} 

Gyakorlati foglalkozás 
Egy hölgy autó-

vezetői jogosít-
ványt akar sze-
rezni. Az első 
gyakorlati oktatás 
után testvére 
megkérdi: 

— Na, hogy 
ment a dolog? 

— Mondhatom 
jól... Az oktatóm 
viszont nagyon 
vallásos ember 
lehet. Valahány-

szor végrehajtom 
egy-egy utasítá-
sát, megállás nél-
kül fohászkodik: 
„ó, te szentséges 
atyaúristen!" 
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